
Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

RAMO: Turismo 1

( pesos )

de  1 21

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

SEPTIEMBRE DE 2020

Página:

PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (RESUMEN)

Programa Presupuestario

Por Tipo
Por Grupo

Por Modalidad
Programa

Pensiones 
y

Jubilaciones

E

P

F

G

K

M

O

Prestación de Servicios Públicos

Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas

Promoción y fomento

Regulación y supervisión

Proyectos de Inversión

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia
institucional

Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

 350,911,647

 190,721,264

 705,712,454

 45,071,142

 37,082,961,985

 212,045,449

 25,970,720

 350,911,647

 190,721,264

 705,712,454

 45,071,142

 

 212,045,449

 25,970,720

 183,423,469

 125,821,554

 207,711,311

 31,451,528

 

 155,359,291

 17,663,376

 167,488,178

 59,681,021

 475,613,927

 13,619,614

 

 42,645,122

 6,569,788

 

 

 

 

 

 

 

 

 5,218,689

 22,387,216

 

 

 14,041,036

 1,737,556

 

 

 

 

 37,082,961,985

 

 

 

 

 

 

 37,082,961,985

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

 38,375,378,492

 238,016,169

 1,292,416,507

 238,016,169

 548,407,862

 173,022,667

 716,402,740

 49,214,910

 

 

 27,605,905

 15,778,592

 37,082,961,985

 

 37,082,961,985

 

 

 

 

 

Programas Federales  38,613,394,661  1,530,432,676  721,430,529  765,617,650   43,384,497  37,082,961,985  37,082,961,985   

Total Gasto Programable  38,613,394,661  1,530,432,676  721,430,529  765,617,650   43,384,497  37,082,961,985  37,082,961,985   

005

007

001

002

002

005

001

027

041

001

001

Programa de Calidad y Atención Integral al Turismo

Conservación y mantenimiento a los CIP's

Planeación y conducción de la política de turismo

Impulso a la competitividad del sector turismo

Fomento y promoción de la inversión en el sector turístico

Desarrollo y promoción de proyectos turísticos sustentables

Regulación y certificación de estándares de calidad
turística   

Mantenimiento de infraestructura

Proyectos de Transporte Masivo de Pasajeros

Actividades de apoyo administrativo

Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno

 231,516,348

 119,395,299

 173,638,545

 17,082,719

 636,377,996

 69,334,458

 45,071,142

 795,000,000

 36,287,961,985

 212,045,449

 25,970,720

 231,516,348

 119,395,299

 173,638,545

 17,082,719

 636,377,996

 69,334,458

 45,071,142

 

 

 212,045,449

 25,970,720

 183,423,469

 

 113,866,328

 11,955,226

 156,660,938

 51,050,373

 31,451,528

 

 

 155,359,291

 17,663,376

 48,092,879

 119,395,299

 54,553,528

 5,127,493

 457,329,842

 18,284,085

 13,619,614

 

 

 42,645,122

 6,569,788

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 5,218,689

 

 22,387,216

 

 

 

 

 14,041,036

 1,737,556

 

 

 

 

 

 

 

 795,000,000

 36,287,961,985

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 795,000,000

 36,287,961,985

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


