PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021 PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (RESUMEN)

(pesos) SEPTIEMBRE DE 2020

RAMO: 21 Turismo
Página: 1 de 1

Programa Presupuestario	Gasto	Gasto Corriente					Pensiones y	Gasto de Inversión			
Por Tipo Por Grupo Por Modalidad Programa	Total	Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
Total Gasto Programable	38,613,394,661	1,530,432,676	721,430,529	765,617,650		43,384,497		37,082,961,985	37,082,961,985		
Programas Federales	38,613,394,661	1,530,432,676	721,430,529	765,617,650		43,384,497		37,082,961,985	37,082,961,985		
Desempeño de las Funciones	38,375,378,492	1,292,416,507	548,407,862	716,402,740		27,605,905		37,082,961,985	37,082,961,985		
E Prestación de Servicios Públicos	350,911,647	350,911,647	183,423,469	167,488,178							
Programa de Calidad y Atención Integral al Turismo Conservación y mantenimiento a los CIP's Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas	231,516,348 119,395,299 190,721,264	231,516,348 119,395,299 190,721,264	183,423,469 125,821,554	48,092,879 119,395,299 59,681,021		5,218,689					
001 Planeación y conducción de la política de turismo 002 Impulso a la competitividad del sector turismo	173,638,545 17,082,719	173,638,545 17,082,719	113,866,328 11,955,226	54,553,528 5,127,493		5,218,689					
F Promoción y fomento 002 Fomento y promoción de la inversión en el sector turístico 005 Desarrollo y promoción de proyectos turísticos sustentables G Regulación y supervisión	705,712,454 636,377,996 69,334,458 45,071,142	705,712,454 636,377,996 69,334,458 45,071,142	207,711,311 156,660,938 51,050,373 31,451,528	475,613,927 457,329,842 18,284,085 13,619,614		22,387,216 22,387,216					
001 Regulación y certificación de estándares de calidad turística K Proyectos de Inversión 027 Mantenimiento de infraestructura	45,071,142 37,082,961,985 795,000,000	45,071,142	31,451,528	13,619,614				37,082,961,985 795,000,000	37,082,961,985 795,000,000		
041 Proyectos de Transporte Masivo de Pasajeros Administrativos y de Apoyo	36,287,961,985 238,016,169	238,016,169	173,022,667	49,214,910		15,778,592		36,287,961,985	36,287,961,985		
M Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	212,045,449	212,045,449	155,359,291	42,645,122		14,041,036					
001 Actividades de apoyo administrativo O Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	212,045,449 25,970,720	212,045,449 25,970,720	155,359,291 17,663,376	42,645,122 6,569,788		14,041,036 1,737,556					
001 Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno	25,970,720	25,970,720	17,663,376	6,569,788		1,737,556					